
UCHWAŁA NR 133/517/2021 

ZARZĄDU POWIATU KARTUSKIEGO 
z dnia 1 czerwca 2021 roku  

w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół 

w Przodkowie Kazimierzowi Klasowi 

Na podstawie § 11ha ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 20 

marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia 

funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 493 z późn.zm.1), po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Pomorskiego Kuratora Oświaty 

 

Zarząd Powiatu Kartuskiego 

          w składzie: 

 

1) Bogdan Łapa – Starosta Kartuski 

2) Piotr Fikus – Wicestarosta 

3) Janina Kwiecień – członek Zarządu 

4) Iwona Formela – członek Zarządu 

5) Andrzej Leyk – członek Zarządu 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przedłuża się powierzenie stanowiska Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół 

w Przodkowie Kazimierzowi Klasowi. 

 

§ 2. Przedłużenie powierzenia stanowiska, o którym mowa w § 1, następuje na okres do 

31 sierpnia 2022 r.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kartuskiemu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

S T A R O S T A  

/-/ Bogdan Łapa 

 

 

 

 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 530, 657, 781, 872, 

891, 952, 1111, 1394, 1539, 2047, 2111, 2314 i poz. 2382 oraz z 2021 r. poz. 150, 242, 370, 532 i 681. 
 



UZASADNIENIE 

projektu uchwały w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska Dyrektora 

Powiatowego Zespołu Szkół w Przodkowie Kazimierzowi Klasowi 
 

Z dniem 31 sierpnia 2021 r. kończy się kadencja dyrektora Powiatowego Zespołu 

Szkół w Przodkowie - panu Kazimierzowi Klasowi, któremu Uchwałą Nr 70/330/2020 

Zarządu Powiatu Kartuskiego z dnia 6 maja 2020 r. przedłużono powierzenie stanowiska 

dyrektora o jeden rok szkolny, tj. do 31 sierpnia 2021 r. 

Zgodnie z § 11ha  ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 20 

marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia 

funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 493 z późn. zm.) organ prowadzący, w przypadku 

konieczności obsadzenia stanowiska dyrektora jednostki systemu oświaty przed dniem 

2 września 2021 r., może przedłużyć powierzenie stanowiska dyrektorowi jednostki systemu 

oświaty, po uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny oraz po 

zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i rady szkoły lub placówki oraz zakładowych 

organizacji związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych 

reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2232 oraz 

z 2020 r. poz. 568 i 2157) albo jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych 

wchodzących w skład reprezentatywnych organizacji związkowych, zrzeszających 

nauczycieli, działających w jednostce systemu oświaty, w której przedłuża się powierzenie 

stanowiska dyrektorowi, na okres nie dłuższy niż do dnia 31 sierpnia 2026 r., jednak nie 

krótszy niż jeden rok szkolny.  

Wobec powyższego, Powiat Kartuski, będący organem prowadzącym Powiatowy 

Zespół Szkół w Przodkowie, postanowił przedłużyć obecnemu dyrektorowi powierzenie tego 

stanowiska na okres do dnia 31 sierpnia 2022 r. i wystąpił do organu nadzoru pedagogicznego 

o opinię w tej sprawie, uprzednio występując o opinię do Rady Pedagogicznej szkoły, która 

pozytywnie przychyliła się do przedłużenia powierzenia stanowiska obecnemu dyrektorowi.  

Starosta Kartuski wystąpił z wnioskiem do Pomorskiego Kuratora Oświaty w dniu 

17 marca 2021 r., więc zgodnie z §2 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 

marca 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie 

czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 532) opinia 

zakładowych organizacji związkowych nie jest wymagana, gdyż organ prowadzący wystąpił 

z wnioskiem o przedłużenie powierzenia stanowiska dyrektora panu Klasowi przed dniem 

wejścia w życie cytowanego rozporządzenia.  

Pismem nr OP.544.45.2021.AL z dnia 9 kwietnia 2021 r. Pomorski Kurator Oświaty 

wydał pozytywną opinię w tej sprawie. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

Przygotowała: 

Jolanta Tersa, Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji 

https://sip.lex.pl/#/document/18219142?cm=DOCUMENT

